beda reliquerunt. In quibus que notandum
quod dicitur euglium iuxta hebreos quo
scilicet utuntur nazarei. non in apocri-
phis. sed in ecclesiasticis numeran-
dum historial. nam et ipsi sacre scrip-
ture interpreti ieronimo visum est ex
eo plerumque testimonia sumere. et ipsum
in latinum grecumque sermonem translat-
re. Falsa uero euglia lucas in sua prefa-
tione refellit. huc usque beda. Cum ergo pre-
ter. iiii. libros euglium quantum quo u-
tuntur nazarei recipiat ecclesia. non abso-
lunt uideatur euglium copiosius non
recipere in uno opere theophili episcopi uel
tactiani. seu ammonii alexandrini.
aut alii cuiuslibet congruo componen-
tis ordine una ex quatuor narratio-
Ad euglium theologiam sane inem-
credendam cum ex testimonio sanctorum
cum ex sententia magistrorum bre-
uem proponam accessum. Alcuinus
libro. iij. de trinitate cap. xi. Quod
semper fuit et semper est. aut ingentum
est aut genitum. aut nec ingentum
nec genitum. Et hec sunt tria. eterna-
liter tria. Quod ingentum est pater est solus.
qui a nullo esse habet quod non a se ipso. Quod
genitum est filius est. cui a pater est esse
quod est. Quod uero nec ingentum est nec geni-
tum spiritus sanctus est. cui est esse a patre et fi-

lio procedere. Et hec tria trinitas est ue-
re consubstantialis et coeterna. Quia
ergo aliud est genuisse quam natum. aliud est
procedere quam genuisse uel natum esse.
manifestum est quoniam aliud est pater. aliud est
filius. aliud spiritus sanctus. Trinitas itaque ad
personas patris et filii et spiritus sancti refertur.
unitas ad naturam eterne diuinitatis pertinet.
Iustinianus in edicto fidei. In tribus substi-
tentis siue personis una diuinitas siue
naturam. et substantiam et uirtutem
adoramus. proprietates quidem separatas. di-
uinitatem autem uniuersalem. Item. Unum est diuinitas
in tribus. et tria unum in quibus diuinitas est. aut
ut subtiliter dicamus. ipsa tria est diuinitas. Item
oportet unum deum. unam naturam siue
substantiam et formam confiteri. et
tres substantias predicare seu tres perso-
nas. et unamquamque cum sua proprietate.
Item. Nemo unquam ausus est in catholi-
ca ecclesia dicere. quod sic tres substantie
sic et tres nature sint esse trinitatis.
Ieronimus in expositione symboli ad
papam laurentium. Ignis celestis gene-
rat ex se ipso splendorem lucis. et pro-
ducit uaporem. et cum sint tria in re-
bus. unum sunt in substantia. ita tri-
nitas una est maiestas. Augustinus in
continua expositione. xxiij. capitulum
iohannis. Quomodo tu uerbum quod loquitur